GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

~ ~:.~
~14

OFÍCIO N° 533/2023/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 12 de dezembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
OSVALDO CÉSAR DA SILVA
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 570/2023

Senhor Presidente,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento
n° 570/2023, de autoria do nobre Vereador Pedro Américo de Almeida, encaminhar as
informações prestadas pela Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simo1 e'do Carmo
Secretária de Governo

12/12/2023, 16;00

.,6
~

blobtype (2480x3508)

(:X)MU NICAÇÃO IN TERNA
envrttno no stt!~ tctrto ur

consr•t.rtxrtu t.AeAtt, rr•;

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiento PARA: Gabinete

ASSUNTO: Resposta ao requerimento 570/2023

Prezados,

A secretaria de Obras e Meio Ambiente, por meio de seu Secretário Municipal, Cláudlo

Quirino Custódio, vem por meio deste informar que, existe um projeto para implantação de

postes aprovado pela concessionária CFMIG e a obra já foi iniciada com a implantação de

postes e estruturas. Para finalizar a obra é necessário realizar um desligamento programado

da rede elétrica, que ainda náo foi autorizado pela concessionária, Foi feito uma tentativa de

agendamento que foi cancelada pela concessionária e Uma nova data ainda será agendada

para finalizar o serv ço.

Atenciosamente,

8erna5ióGabriel de Matos Almeida
" Gerente de Obras

Claudio Quirìnò Custodio
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

t

httos://e aov.betha.com.br/~rotocolo/01038 239/bfcfaces/blobtvAe?id=attachedDocuments&contentTvne=imaae/ineo&contentDisnosition=inline 1/1